@, . AT | SR
‘o’ RIJUESS FARIRE BEERS 06098.HK

ORIENT SECURITIES

REMIE{E) EEY 1835 (445 )

2z Bt (2025511 B 25H ) 6.58 87T
= BRME 6.83 7T
52 BRENRIEN 7.69/4.59 7T

SEAEHR (B) 334,338/334,338

HEE™E (BAEH) 21,999

EZR/MbX hE

7l B

o HEXFRARBENEIXFERERSLS, ERIGEVSHTIERS. RERAEN 20255 11 A 28 8

B TIBERSWE, mOFAERNRSEXERSE, S TABRRKIERTXE

BIRSS, ERTENROKEESS, ERBIERTZEAE. ZRKE. ZTE. Zk 18 1B 38 128
SSEE, Hb, FCEENRLKE BRI, SRR, f 2024 5 BREM% 570 428 1108 26.64
SASFGT AN 6 MBRP, ZUSEIGKIBIT 88%, STMLOZMIEWIMN . jmwmmo 593 53 133 857

o, ATADHXFERISE, —iEHSIFESxBEEREINEEMANEES B % 0.14 1.02 025 3521
2L SRS (FTE@MAFMCENE ) , 2025 FHRER, NEEITHESEREIT 5000

ANNBIEEL) 60 FAFEERIEEE, RitHMEFSIE 550 5, BiHRSE 11ZAK, ——ZEEES  EEE
BB SRS 200 A Ao 40% —
IR AT SRMRIABBREEIRAT (RAE ) SESESRESHSIERENR sl
BEESZE, HHE@F&%“&*@%@“T#Q%HE%%ﬂfk&ﬁ%ﬂ*o 10% -
BEAFRRHEERA S HRAIMMIV GG . 2omk

. EEEAMEES, ENCURME, NEREBOEASR. HESE 10

A, AFAEHED “TSER” EHNBASE M. IR, L6, XiEs2H

17 MREHRAES, BHBBET 130 &, RS, A6, STRESHI

. RATRE, SRS AE 1000 &, H—SHNEAEIL

BRI, MU, SORENAERF AT . ATRREIA e,
FRIRN, RANBAMES AR TR, RITARRATESEE. e eenssecm.

RESHAEH RS S R W% TS S00520010002

EBIEERIGER: BTB487
liuyang3@orientsec.com.cn
021-63326320

IMEE PALTEREHS: S0860525110002

24/12 -
25/01—
25/02 -
25/03 -
25/04 —
25/05—
25/06 —
25/07 —
25/08—
25/09 -
25/10—
25/11—
25/12 —

XNEH HAFBRE: S0860521070001

o RIEATRMURKEERER, HIVAREFBWSKNIZRIIENE, URERAR
Tl . EAEEXIAT 2025-2026 FIIREFEBFN A 16.9/18.9 27T (FEFNA sunyixuan@orientsec.com.cn
20.6/21.7 1275 ) , FH5IN 2027 SFFTNHES 19.8 (27T, F) 2026 & EPS FUMES 021-63326320
0.56 75, AJELANE] 2026 £ PE fifEY 11X, XRBFN 6.83 #5, (JC=F: 1387t
=0.911 AR ) , HHERRTR,

o JSIR: XEXSRGKE. EFZEBMEATT. MEERSWSIERTRA
HEHRS . BERSKARRISK, BF  2024-08-28

A EISERE
2023A 2024A 2025E 2026E 2027E
BN (EFHTT) 42,612 43,993 46,033 49,021 52,727
[FIIE (%) 3.0% 3.2% 4.6% 6.5% 7.6%
EWFEERTT) 1,092 2,670 2,239 2,471 2,561
[RIE1EAE(%) -69.0% 144.4% -16.2% 10.4% 3.6%
IHEBATEFE(EHTT) 292 1,808 1,692 1,889 1,977
[FLIE (%) -85.0% 518.6% -6.4% 11.6% 4.6%
SRS (5T) 0.09 0.54 0.51 0.56 0.59
EFIZ(%) 20.5% 19.1% 17.8% 17.5% 17.0%
BRI (%) 0.7% 4.1% 3.7% 3.9% 3.7%
BRI EEER (%) 0.8% 5.0% 4.5% 4.9% 5.0%
HRE (5) 67.7 10.9 1.7 10.5 10.0
xR (15) 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5

BEERIR: ARHIE. RSN, SREEEREMRASEREETE.
BXAHERBE, RIRSREES . HtESERKERSTTBHZEHS, HiE5ENRERRER. HEHINESHRRSRE—RN2RBH.



QQ?E&*

ORENTERCURMIRG BEERSNSRE — REMSELS, SSHELRHEENE

& 1: OJLEATGE

e #m BHFMEGT) S (7T) hEE

2025/11/26 | 2024A | 2025E | 2026E | 2027E | 2024A | 2025E | 2026E | 2027E

EIIRSS 3316.HK 22.11 1.98 2.28 2.58 2.90 1 10 9 8

FteliRSS 1516.HK 1.41 -0.15 0.10 0.12 0.19 (9) 13 11 7

FIIRS | 2869.HK 4.20 0.25 0.29 0.34 0.39 17 14 12 1

= 2602.HK 19.38 0.98 1.26 1.46 1.66 20 15 13 12

w=F | 6049.HK 32.49 2.68 2.82 3.02 3.23 12 12 1 10

=PNE] 20 15 13 12

B/IME (9) 10 9 7

9% 10 13 11 9

AR 13 13 11 9

&iF: KMYAARH, HiCER 1#EMH=0.911 AEM (2025/11/26 )
HEEEIR: iFind, FRAIESHARAT

M pEtRR

KEBLRZANE . RESHEFETE. RaptEENRERZ RN EFE—ETREN,
A BRI E W SRR IRE o

EFFETHITT . ADBAER . HHERERTRENEMIERS EFRBATT, &
REEMFRITKIRERS REMISZ KRN, JRESHARDRERENRE—LS TTHIN

b o

IMEERSWSERA T AaBEVSEARAOEEGERE. BERURFRERLS, &
ERANIEARTRE I A BB NFI B K

BXAIMNBHE, RRRSREHS. HtESERRERNSTTPAZIEES, HiFSEMARERKREKR. FiERNESMARSRE—RNBIPH.



ORIENT SECURITIES

0 ——p
) RIJUESS

SEERSNERE — REMBEWSS, ¥BHERRERZEWE

PiizR: WISSHRERFNSIERS T

BrRffRx
BRI EET
EHES
RZHTHRER
FRAT RER
b

Hith
REhET AT
KEBRRAURE
BEE
EETE
FTRGET
Hith
EREE=Et
e ia g
SEHRIEER

R ER
Hfth
mElRESLT
KHERER
RrfEss
Hfth
ERmEREST
RAfREHt
DERRIRAN
42N
BARAR
BRIl
Hfth
BRESZESTT
RIRHBRIRINES

nERex
B EAT
ERE

BAXH
KRR

Hfth
REENIER
EEL G

BRI R

Hfth
ERERIER
IR RN

P& RSN

BRKIR: RISIESTHTER

2023A
12,637
21,606
0

516
1,110
35,869
600
1,657
0
23,927
7,190
33,375
69,244
729
17,436
8,218
26,384
841

0
3,238
4,078
30,462
2,626
27,067
924
8,165
0
38,782
69,244

2023A
292
1,443
38

0

(87)
2,928
4,615
(481)
(768)
895
(354)
0
(281)
(2,513)
(2,794)
(45)
1,421

2024A
15,337
22,979
0

613
3,299
42,228
533
1,702
0
22,162
4,628
29,026
71,255
352
18,824
9,157
28,332
518

0
3,325
3,843
32,176
2,462
26,522
597
9,498
0
39,079
71,255

2024A
1,808
1,545
48

0
(1,921)
2,393
3,873
(383)
(287)
2,357
1,687
0
(517)
(2,305)
(2,822)
(37)
2,700

2025E
19,414
23,989
0

631
1,384
45,418
533
1,719
0
19,984
4,713
26,950
72,368
0
18,925
9,307
28,232
518

0
3,338
3,856
32,088
2,514
26,522
640
10,605
0
40,280
72,368

2025E
1,692
1,609

133

882
1,497
5,813
(383)
(378)

(761)
(352)

52
(676)
(975)

4,076

2026E
22,975
25,547
0
674
1,414
50,611
533
1,697
0
17,784
4,799
24,813
75,424
0
20,226
9,912
30,138
518
0
3,048
3,566
33,703
2,572
26,522
687
11,939
0
41,720
75,424

2026E
1,889
1,659

174

(46)
1,270
4,946
(383)
(378)

(761)

58
(682)
(623)

3,562

2027E
27,062
27,382
0

729
1,451
56,624
533
1,637
0
15,561
4,885
22,616
79,240
0
21,877
10,661
32,538
518

0
2,993
3,511
36,049
2,634
26,522
736
13,299
0
43,191
79,240

2027E
1,977
1,708

209

(20)
1,689
5,562
(383)
(378)

(761)

61
(775)
(714)

4,087

gk

B EAT
A
757
Bl e RN
!
BB
15528
BrR{ERE
NRANMET RS
R
Hfth

W RE
ERIZ Y ON
s
RESE
FriSHi

R

DR IRIREE
HRFBATSH;E
=R (7T)

FEUSE =R

k8N

B

EAFE
RETEARERE
IRFUREN

E=lES

bEplES

ROE

f2fEREND
BrefafkE
JESrdbES

P [ S
LR
Bizteh

BTl RER e
FEARER
BB AR
BRiEkx (5T)
Skl
BREEWER
BRSE
fHELLE
hER

e

2023A
42,612
(33,880)
0
(342)
(3,866)
38
(4,070)
0

(51)
639
1,080
0

0
1,080
(563)
517
(224)
292
0.09

2023A

3.0%
-69.0%
-85.0%

20.5%
0.7%
0.8%

44.0%
0.0%
1.4
1.3

1.9
86.1
0.6

0.1
1.4
11.6

68.5
0.5

2024A
43,993
(35,592)
0
(373)
(4,443)
48
(1,654)
0

(12)
739
2,707
0

0
2,707
(832)
1,875
(66)
1,808
0.54

2024A

3.2%
144.4%
518.6%

19.1%
4.1%
5.0%

45.2%
0.0%
1.5
1.5

2.0
63.0
0.6

0.5
1.2
1.7

11.1
0.5

2025E
46,033
(37,849)
0
(331)
(4,580)
133
(1,458)
0

(46)
423
2,326
0

0
2,326
(581)
1,744
(52)
1,692
0.51

2025E

4.6%
-16.2%
-6.4%

17.8%
3.7%
4.5%

44.3%
0.0%
1.6
1.6

2.0
60.8
0.6

0.5
1.7
12.0

11.8
0.5

2026E
49,021
(40,452)
0
(352)
(4,632)
174
(1,499)
0

(49)
385
2,597
0

0
2,597
(649)
1,047
(58)
1,889
0.56

2026E

6.5%
10.4%
11.6%

17.5%
3.9%
4.9%

44.7%
0.0%
1.7
1.7

2.0
62.0
0.7

0.6
1.5
12,5

10.6
0.5

2027E
52,727
(43,754)
0
(379)
(4,718)
209
(1,669)
0

(53)
354
2,717
0

0
2,717
(679)
2,038
(61)
1,977
0.59

2027E

7.6%
3.6%
4.6%

17.0%
3.7%
5.0%

45.5%
0.0%
1.7
1.7

2.0
62.4
0.7

0.6
1.7
12.9

10.1
0.5

BXAIMNBHE, RRRSREHS. HtESERRERNSTTPAZIEES, HiFSEMARERKREKR. FiERNESMARSRE—RNBIPH.



0 ——p
) RIJUESS

ORIENT SECURITIES SEERSNERE — REMBEWSS, ¥BHERRERZEWE

F3HrUmER e
BURARES ARG SRaES A BRSO IBEL ELU T AA:

DHTIMER R S PRI R ATIES SR T AR RV TRV <1 Efit R IR T B AXHZIE
FERITAREEIFIE; SHTTHRMAIEIERSBL TIERETE. WAENRSR, BEHES
HRIREPARIANEAZ NN R T HUEENEERIX R

SRITRFBXENX

RERHARR 12 ™ BRITUEASRISKEBEX REIEIES TR RIS M AIBKEE N &
(ARMIZEENFR 300154, EBHREENEEEN, ZEHHEENIRE 500 182 ) ;

AIHETROEARAE
I AR T IR R HIEEER 15%LA L ;
1E5F: AR T I E S HIER SR 5% ~ 15%;
Hit: AR F ARSI AR TRTE-5% ~ +5% Z [BliKH];
I AT HIAE R R EEERTE-5% AT .

KRR — AT ERSREZHZREFERLBDARBSCEAR, DFIPETIIXAZR
FRIAFINR, RETFIREBTFREXEE

BETR — RBEGSEFERALTEXNE, ARREEMZZIRENRAES T AT
FEBERNNZPRER; TeEEARRERHAMZRENMENN BT FEEARTH
E, REEBIARKIETSOTIDLLPRIREITER; SFIRE LRER FEEMZR
SEFRETRAEFER, REEFTEITALRELHZABETZREVRETR. BF
TR BT HEEABE Y.

TR BRI E CRE:

BiF: AT HinEEEEEEER 5%l E;
it HEX TR AR R ERERTE-5% ~ +5% Z [EiRaN;
B AN TFHIHEEEEEEEE-5%LAT .

RiFR: AFEREREZHZITUAERILTRARBSCERN, SHTITET T
BIBASOIRIR, REFIRFITFRFEXER.

EETR: ATHRRERSINZTVARENMESTEFEEATHREN, R BB
RIKIESZIF DTS HIBRITUAREITR; SITIIE LRER FEEIHZI TS FIREITHR
R, REEFEIRARERMZABE FIZTUARETRERTBEER.

BXAIMNBHE, RRRSREHS. HtESERRERNSTTPAZIEES, HiFSEMARERKREKR. FiERNESMARSRE—RNBIPH.



<

RISUESS

ORIENT SECURITIES

FIESHFRE (LUATER “AMRE") BRBIESRHBIRAS (LATER “A287) #WEREM.

FRENEARBNEFER . FREFRERRAKEIRREMREARTRBNEARZR . NMRENSE
B A RS REU BB IR EBRAE R B EA

FRERETARIFNSTENEBREATFNERES, ARTNREFMREZESAEFREMTEML,

BERUARRIZANZIESRERFITEN. B, SARMREFUSSFERATSREETRE, 16
M, AARATRESFMREMHEEN . ENRENT—RESHARIRE . FRRSEREHIEAIAH
R, (ETEKERLEMEMLEMNE . BT —LEMHRAGESHRIREZIN, EXBSHEASHRIREEE
STIHAELRIRHET ERAtA T o

EHTERT, AREPIESEMFTANELNH TR EHUARNIERN, hREE BRI BIEFEk
BOIREEIR. USRREER. ERNEEARETRHTENSNENEEHSHFERR, BELENS
REREM . FREFFHER. TR, ENRENRREREZFFESEZA, FEFISHR N HENE
SHESaE R AR IR EIEE A A FH S o

NMEEPRREAIRENBINMEIAR X IR ST RN TRERIKE) . EERIRMAMCEARKIERNR, K
RERBIERIEE, REEURSREAE . INDLXRRDE ORI R L BINMERNEIRBX—R
BRWNFEARRIN . LR, BNREEHITETENRS, BEGEEANTHXE, EHFR
BEBEREREE.

EREABERT, ZRERHMEHIARERRREPAHEHTASS IHAMETREREMTRE, REZEEE
HIRBRFHBTRIBIRENGE, HOR RS ZIEBSHR RN ETE S 1B IR B IR Bk O SRiES

MEEEXEUBFRFAS LR, ARESBUIRREXS%, AEREEIEATARRE. RERXRT
EABEIMIER, HETESPARELUEOTRLES. BARATHEBRNMRENEHTEO AT . 75
BIREABEFA. (b, FERSIAZERSKE, TERTENSATRERITHIEERE.

ZRAREEPEMBURNTIERTEE LR, BEWINRBRXHHEERLSRE. MENAREHTED
BIZRERI5IA. WEFHES.

RTREFRAKREE HEFERREFNTHEHEL LN I ARIESARIRS, BEERAREETIEEBIE
SthzkRE.

LigmhrLLEE 318 SRS ERER 15 26 £

RIS UESS TR

ik

BiE:  021-63325888
£E: 021-63326786
LI : www.dfzg.com.cn

FOEFRHBIIRABDEBXEEN XZERSFIEFRESOWSEE, BHEAREMEFHRIRSWS.
FIEFRHBIRASREXBEIMEIERIFUERNEERIEESTHABRSAATREWERISZ IR, Bit, REBENSZEIRATTHEFENRSHE
WMHEFERZMFRFEDR, FARARNESRRIRSAEBRERRAE—BER.



