

探索新增值业务,数智化转型提升运营效 率

核心观点

联手科大能通布局社区新能源服务业务,探索增值业务新增长点。

背景:在增值服务领域,面向开发商的服务已大幅收缩,当下公司大力发展社区增值服务,重点打造的核心战略业务,便明确指向了泛汽车、泛家居、泛零售、泛服务等赛道。其中,表现较突出的是社区酒文化场景的开拓,管理层称,在 2024 年酒类业务深化试点的 6 个地区内,该业务同比增长超过 88%,实现 1.9 亿的营业收入。此外,公司发力社区充电业务,一站式提供多场景充电桩设备和自主研发的运营管控平台服务(主要面向两轮电动车),2025 年中报显示,公司累计在全国超过 5000个小区运营约 60 万个充电插座,累计注册用户数超 550 万,累计服务超 1 亿人次,月活用户规模超 200 万人。

此次公司与安徽科大能通科技有限公司(科大能通)合作旨在将服务对象拓展至新能源汽车,将其充电桩及储能技术嫁接到公司广泛的社区场景和庞大客群基础中。 有望为未来新能源业务带来可观的业绩增长。

● 清洁机器人加速落地,目前已初具规模,科技赋能助力降本增效。截至今年 10 月,公司自主研发的"零号居民"清洁机器人已在广州、北京、上海、大连等全国 17 个项目中投入运营,累计部署超过 130 台,覆盖住宅、公寓、写字楼等多种业态。据公司披露,年内计划将落地规模扩大至 1000 台,进一步推动机器人在物业场景中的标准化、规模化应用,实现显著的效率提升和成本节约。公司表示将加大研发投入,深化机器人在复杂场景下的应用能力,我们认为未来公司有望在效率、品质与成本控制上形成新的竞争优势。

盈利预测与投资建议 😱

- 根据公司最新财报及经营情况,我们调整主要业务收入增速和毛利率,以及费用率预测。调整后对公司 2025-2026 年归母净利润预测为 16.9/18.9 亿元(原预测为 20.6/21.7 亿元),并引入 2027 年预测值为 19.8 亿元。公司 2026 年 EPS 预测值为 0.56 元,可比公司 2026 年 PE 估值为 11X,对应目标价 6.83 港元。(汇率: 1港元 =0.911 人民币),维持增持评级。
- **风险提示:** 关联方交付风险。毛利率超预期下行。新增值服务业务增长不及预期。

公司主要财务信息									
	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E				
营业收入(百万元)	42,612	43,993	46,033	49,021	52,727				
同比增长(%)	3.0%	3.2%	4.6%	6.5%	7.6%				
营业利润(百万元)	1,092	2,670	2,239	2,471	2,561				
同比增长(%)	-69.0%	144.4%	-16.2%	10.4%	3.6%				
归属母公司净利润(百万元)	292	1,808	1,692	1,889	1,977				
同比增长(%)	-85.0%	518.6%	-6.4%	11.6%	4.6%				
每股收益(元)	0.09	0.54	0.51	0.56	0.59				
毛利率(%)	20.5%	19.1%	17.8%	17.5%	17.0%				
净利率(%)	0.7%	4.1%	3.7%	3.9%	3.7%				
净资产收益率(%)	0.8%	5.0%	4.5%	4.9%	5.0%				
市盈率(倍)	67.7	10.9	11.7	10.5	10.0				
市净率(倍)	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5				

资料来源:公司数据.东方证券研究所预测.每股收益使用最新股本全面摊薄计算

投资评级	增持(维持)
股价(2025年11月25日)	6.58 港元
目标价格	6.83 港元
52 周最高价/最低价	7.69/4.59 港元
总股本/流通 H 股(万股)	334,338/334,338
H 股市值(百万港币)	21,999
国家/地区	中国
行业	房地产
报告发布日期	2025年11月28日

股价表现,				
	1周	1月	3月	12月
绝对表现%	5.79	4.28	-11.08	26.64
相对表现%	5.93	5.3	-11.33	-8.57
恒生指数%	-0.14	-1.02	0.25	35.21



证券分析师。

赵旭翔 执业证书编号: S0860521070001

zhaoxuxiang@orientsec.com.cn

0755-82819271

刘洋 执业证书编号: S0860520010002

香港证监会牌照: BTB487 liuyang3@orientsec.com.cn

021-63326320

孙怡萱 执业证书编号: S0860525110002

sunyixuan@orientsec.com.cn

021-63326320

相关报告。

基础服务、增值服务收入稳健增长,毛利 2024-08-28 率持续承压



表 1: 可比公司估值

公司 代码	最新价格(元)	f价格(元) 每股收益(元)					市盈率				
	2025/11/26	2024A	2025E	2026E	2027E	2024A	2025E	2026E	2027E		
滨江服务	3316.HK	22.11	1.98	2.28	2.58	2.90	11	10	9	8	
融创服务	1516.HK	1.41	-0.15	0.10	0.12	0.19	(9)	13	11	7	
绿城服务	2869.HK	4.20	0.25	0.29	0.34	0.39	17	14	12	11	
万物云	2602.HK	19.38	0.98	1.26	1.46	1.66	20	15	13	12	
保利物业	6049.HK	32.49	2.68	2.82	3.02	3.23	12	12	11	10	
		最大值					20	15	13	12	
		最小值					(9)	10	9	7	
		平均数					10	13	11	9	
		调整后平均					13	13	11	9	

备注: 货币均为人民币,其汇率为 1 港币=0.911 人民币(2025/11/26)

数据来源: iFind, 东方证券研究所

风险提示

关联方交付风险。关联方销售持续下滑、流动性困难加剧后交付规模和节奏存在一定不确定性, 影响公司基础物管业务规模及增速。

毛利率超预期下行。人力成本提升、市拓竞争激烈可能造成基础物管服务毛利率超预期下行,若较高毛利率的社区增值服务及其他业务发展不及预期,可能导致公司整体毛利率进一步下行的风险。

新增值服务业务增长不及预期。公司增值业务发展方向主要包括家居、酒类以及新能源业务,若发展不及预期可能影响公司整体收入和业绩增长。



附表:财务报表	预测与比率分析
---------	---------

资料来源:东方证券研究所

资产负债表						利润表					
单位:百万元	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E	单位:百万元	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E
货币资金	12,637	15,337	19,414	22,975	27,062	营业收入	42,612	43,993	46,033	49,021	52,727
应收账款	21,606	22,979	23,989	25,547	27,382	营业成本	(33,880)	(35,592)	(37,849)	(40,452)	(43,754)
预付账款	0	0	20,000	25,547	0	营业税金及附加	00,000)	00,002)	0	(40,432)	(40,704)
存货	516	613	631	674	729	营业费用	(342)	(373)	(331)	(352)	(379)
其他	1,110	3,299	1,384	1,414	1,451	管理费用	(3,866)	(4,443)	(4,580)	(4,632)	(4,718)
流动资产合计	35,869	42,228	45,418	50,611	56,624	财务费用	38	48	133	174	209
长期股权投资	600	533	533	533	533	%另页	(4,070)	(1,654)	(1,458)	(1,499)	(1,669)
固定资产	1,657	1,702	1,719	1,697	1,637	公允价值变动收益	(4,070)	(1,004)	(1,430)	(1,400)	(1,003)
在建工程	0,037	0	1,719	1,097	0	投资净收益	(51)	(12)	(46)	(49)	(53)
无形资产	23,927	22,162	19,984	17,784	15,561	其他	639	739	423	385	354
其他	7,190	4,628	4,713	4,799	4,885	营业利润	1,080	2,707	2,326	2,597	2,717
非流动资产合计	33,375	29,026	26,950	24,813	22,616	营业外收入	0,000	2,707	2,320	2,597	2,717
	•	-		-			0	0	0	0	0
资产总计 (基本)	69,244 729	71,255 352	72,368 0	75,424 0	79,240	营业外支出					
短期借款					0	利润总额	1,080	2,707	2,326	2,597	2,717
应付账款	17,436	18,824	18,925	20,226	21,877	所得税	(563)	(832)	(581)	(649)	(679)
其他	8,218	9,157	9,307	9,912	10,661	净利润	517	1,875	1,744	1,947	2,038
流动负债合计	26,384	28,332	28,232	30,138	32,538	少数股东损益	(224)	(66)	(52)	(58)	(61)
长期借款	841	518	518	518	518	归属于母公司净利润	292	1,808	1,692	1,889	1,977
应付债券	0	0	0	0	0	每股收益 (元)	0.09	0.54	0.51	0.56	0.59
其他	3,238	3,325	3,338	3,048	2,993						
非流动负债合计	4,078	3,843	3,856	3,566	3,511	主要财务比率					
负债合计	30,462	32,176	32,088	33,703	36,049		2023A	2024A	2025E	2026E	2027E
少数股东权益	2,626	2,462	2,514	2,572	2,634	成长能力					
股本	27,067	26,522	26,522	26,522	26,522	营业收入	3.0%	3.2%	4.6%	6.5%	7.6%
资本公积	924	597	640	687	736	营业利润	-69.0%	144.4%	-16.2%	10.4%	3.6%
留存收益	8,165	9,498	10,605	11,939	13,299	归属于母公司净利润	-85.0%	518.6%	-6.4%	11.6%	4.6%
其他	0	0	0	0	0	获利能力					
股东权益合计	38,782	39,079	40,280	41,720	43,191	毛利率	20.5%	19.1%	17.8%	17.5%	17.0%
负债和股东权益	69,244	71,255	72,368	75,424	79,240	净利率	0.7%	4.1%	3.7%	3.9%	3.7%
						ROE	0.8%	5.0%	4.5%	4.9%	5.0%
现金流量表											
单位:百万元	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E	偿债能力					
净利润	292	1,808	1,692	1,889	1,977	资产负债率	44.0%	45.2%	44.3%	44.7%	45.5%
折旧摊销	1,443	1,545	1,609	1,659	1,708	净负债率	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
财务费用	38	48	133	174	209	流动比率	1.4	1.5	1.6	1.7	1.7
投资损失	0	0	0	0	0	速动比率	1.3	1.5	1.6	1.7	1.7
营运资金变动	(87)	(1,921)	882	(46)	(20)	营运能力					
其它	2,928	2,393	1,497	1,270	1,689	应收账款周转率	1.9	2.0	2.0	2.0	2.0
经营活动现金流	4,615	3,873	5,813	4,946	5,562	存货周转率	86.1	63.0	60.8	62.0	62.4
资本支出	(481)	(383)	(383)	(383)	(383)	总资产周转率	0.6	0.6	0.6	0.7	0.7
长期投资	(768)	(287)	(378)	(378)	(378)	每股指标(元)					
其他	895	2,357	0	0	0	每股收益	0.1	0.5	0.5	0.6	0.6
投资活动现金流	(354)	1,687	(761)	(761)	(761)	每股经营现金流	1.4	1.2	1.7	1.5	1.7
债权融资	0	0	(352)	0	0	每股净资产	11.6	11.7	12.0	12.5	12.9
股权融资	(281)	(517)	52	58	61	估值比率					
其他	(2,513)	(2,305)	(676)	(682)	(775)	市盈率	68.5	11.1	11.8	10.6	10.1
筹资活动现金流	(2,794)	(2,822)	(975)	(623)	(714)	市净率	0.5	0.5	0.5	0.5	0.5
汇率变动影响	(45)	(37)	0	0	Ó						
现金净增加额	1,421	2,700	4,076	3,562	4,087						
TOME: J. CHINNIX	1,121	_,,,,	.,0.0	5,002	.,001						

有关分析师的申明,见本报告最后部分。其他重要信息披露见分析师申明之后部分,或请与您的投资代表联系。并请阅读本证券研究报告最后一页的免责申明。



分析师申明

每位负责撰写本研究报告全部或部分内容的研究分析师在此作以下声明:

分析师在本报告中对所提及的证券或发行人发表的任何建议和观点均准确地反映了其个人对该证券或发行人的看法和判断;分析师薪酬的任何组成部分无论是在过去、现在及将来,均与其在本研究报告中所表述的具体建议或观点无任何直接或间接的关系。

投资评级和相关定义

报告发布日后的 12 个月内行业或公司的涨跌幅相对同期相关证券市场代表性指数的涨跌幅为基准 (A 股市场基准为沪深 300 指数,香港市场基准为恒生指数,美国市场基准为标普 500 指数);

公司投资评级的量化标准

买入:相对强于市场基准指数收益率 15%以上;

增持:相对强于市场基准指数收益率5%~15%;

中性:相对于市场基准指数收益率在-5%~+5%之间波动;

减持:相对弱于市场基准指数收益率在-5%以下。

未评级 —— 由于在报告发出之时该股票不在本公司研究覆盖范围内,分析师基于当时对该股票的研究状况,未给予投资评级相关信息。

暂停评级 —— 根据监管制度及本公司相关规定,研究报告发布之时该投资对象可能与本公司存在潜在的利益冲突情形;亦或是研究报告发布当时该股票的价值和价格分析存在重大不确定性,缺乏足够的研究依据支持分析师给出明确投资评级;分析师在上述情况下暂停对该股票给予投资评级等信息,投资者需要注意在此报告发布之前曾给予该股票的投资评级、盈利预测及目标价格等信息不再有效。

行业投资评级的量化标准:

看好:相对强于市场基准指数收益率 5%以上;

中性:相对于市场基准指数收益率在-5%~+5%之间波动;

看淡:相对于市场基准指数收益率在-5%以下。

未评级:由于在报告发出之时该行业不在本公司研究覆盖范围内,分析师基于当时对该行业的研究状况,未给予投资评级等相关信息。

暂停评级:由于研究报告发布当时该行业的投资价值分析存在重大不确定性,缺乏足够的研究依据支持分析师给出明确行业投资评级;分析师在上述情况下暂停对该行业给予投资评级信息,投资者需要注意在此报告发布之前曾给予该行业的投资评级信息不再有效。



免责声明

本证券研究报告(以下简称"本报告")由东方证券股份有限公司(以下简称"本公司")制作及发布。

本报告仅供本公司的客户使用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为本公司的当然客户。本报告的全体接收人应当采取必要措施防止本报告被转发给他人。

本报告是基于本公司认为可靠的且目前已公开的信息撰写,本公司力求但不保证该信息的准确性和完整性,客户也不应该认为该信息是准确和完整的。同时,本公司不保证文中观点或陈述不会发生任何变更,在不同时期,本公司可发出与本报告所载资料、意见及推测不一致的证券研究报告。本公司会适时更新我们的研究,但可能会因某些规定而无法做到。除了一些定期出版的证券研究报告之外,绝大多数证券研究报告是在分析师认为适当的时候不定期地发布。

在任何情况下,本报告中的信息或所表述的意见并不构成对任何人的投资建议,也没有考虑到个别客户特殊的投资目标、财务状况或需求。客户应考虑本报告中的任何意见或建议是否符合其特定状况,若有必要应寻求专家意见。本报告所载的资料、工具、意见及推测只提供给客户作参考之用,并非作为或被视为出售或购买证券或其他投资标的的邀请或向人作出邀请。

本报告中提及的投资价格和价值以及这些投资带来的收入可能会波动。过去的表现并不代表未来的表现,未来的回报也无法保证,投资者可能会损失本金。外汇汇率波动有可能对某些投资的价值或价格或来自这一投资的收入产生不良影响。那些涉及期货、期权及其它衍生工具的交易,因其包括重大的市场风险,因此并不适合所有投资者。

在任何情况下,本公司不对任何人因使用本报告中的任何内容所引致的任何损失负任何责任,投资者自主作 出投资决策并自行承担投资风险,任何形式的分享证券投资收益或者分担证券投资损失的书面或口头承诺均 为无效。

本报告主要以电子版形式分发,间或也会辅以印刷品形式分发,所有报告版权均归本公司所有。未经本公司事先书面协议授权,任何机构或个人不得以任何形式复制、转发或公开传播本报告的全部或部分内容。不得将报告内容作为诉讼、仲裁、传媒所引用之证明或依据,不得用于营利或用于未经允许的其它用途。

经本公司事先书面协议授权刊载或转发的,被授权机构承担相关刊载或者转发责任。不得对本报告进行任何 有悖原意的引用、删节和修改。

提示客户及公众投资者慎重使用未经授权刊载或者转发的本公司证券研究报告,慎重使用公众媒体刊载的证券研究报告。

东方证券研究所

地址: 上海市中山南路 318 号东方国际金融广场 26 楼

电话: 021-63325888 传真: 021-63326786 网址: www.dfzq.com.cn